Ob. 3. Sapius absente fr̄i Subiali, t̄ a d
eitate gduat fr̄i Subialis q̄ eam oppositioem auum, q̄ absunt.
Sola aitia si immediatum gduat Subialis. Aris q̄ gduat
e gduat fr̄i calores absentes q̄ suas qualitates ad terra uiscera
t̄ gduat aurum, argentum et. Gignit et̄ q̄ plurima
in gduat animantia, raras, mures, et alia. Praeterea oīum ani
mantium semina, nec in oborunt, et arborū in exteuentibus saepe
uiuentibus a q̄ fuerunt delicta gduat in alia uiuentia.
Quod fr̄i Subialis, it̄ sola aitia in illas uirtute, si q̄ia q̄
q̄ fr̄i Subialis gduat.

Quia illa absente fr̄i Subiali, t̄ dicitur
cente, it̄ gduat dispositioes ad fr̄am Subialem gduatentem: ad
Deum us̄ gduat, ut Aris sapienter dicitur in 2^a, et se sola
gduat fr̄am Subialem, ne nō gduat disposita ad uiam fr̄am
illa cauat, manente sine ulla fr̄a, uo retinente illam, t̄ gduat
nō disposita. Loquitur hoc sal. in alig. oīs uolunt, nolunt de
bent admittere aduersarij, q̄ q̄ generat et q̄ uicinia uiuens,
talis generat q̄ gduat ab aitionibus uirtute alijus fr̄i Subi
alis, q̄ iō adact: dicit uirtute fr̄a, calorem, q̄ fr̄i
calores nequeunt eō in gduat alijus uiuentis, et eō q̄ in
gduat nec iminentes contineant fr̄am uiuentis, ut gduat q̄
fectioem: q̄ nullum a fr̄a in hij et s̄ibis euentis a Deo solo
gduat in. generacionem Subia.

Ind. Et hoc sequi quod si uiuentis semper ad
 ut ab h. nō gluat. dūo ab aliis uiuentē, et consequē uiuentia
 cō superioris conditōis quō dū uiuentia, sicut hōc sibi nō pō
 unt, ut ignis ignem, et c. Equell. Ascendit qd frā uiuen
 tis genit. Semper gūuō in absentia generantis, qd sol ab hōc q
 uirtutem accidentariam in suo semine uelicitam: qd si
 talis uirtus de sufficiens, sicut qd a Deo solo generant, qd
 uidet inueniens, qd s. bā qd a nō lata ad generantem
 sino insufficientes ad effum quastandum.

Qd neg. sequit. qd frā genit. pōt
 duci a matre, qd illi assistit, et a pōtibilem suam ad illam
 concurrat effū. De J. cum Suarez. d. 107. sec. 2. an. 14.
 cent. sequit. neque n. tunc uiuens ex lefū affectionis dicitur
 gluatere a leam frām uiuentis sibi sitis: tō nō affectionis frā
 genitā, et rōc nātis conditōis uiuentium, quō aliam minū ge
 neratōis nō postulant. pōt id ex glō hominū, qd cum nō
 uiuentium affectuimus, dōi concurrat ad generantem sui
 sitis ad ingendū in frām uolentem, qd hōc ab matrem qd
 fecitōem a solo Deo frō qd creatur. Et tō uiuentis
 in qd se subialem frām nō gluat nō inferiori conditōis
 quō ad uiuentia, qd pōt qd se in qd genere subiam
 tōi solum nō quēnt et magore affectione, tō pōt et rōi in
 affectione, quō ad sui generantem minū exigit.

D. Suarez dicitur media inter uia qd uirt qd
 alicū hōc efficiantiam inuim in dūbiam, id separatiō, tō in
 concurrentibus tō frā subialibus, quāt tō instrumentō, tō si
 hō nō ad hōc suggestōis, dō eorum dūffim, tō dū dūm gluat
 qd ad hōc frā subiales pōt in influant suggestōis uidet acci
 um in dūffim, ad frām subialē efficiantiam, ut a pōtē arguo
 hōc.

C A P. VI. 1^o

De principio primo, quod agens creatum quod
 dicitur alicuius.

Suppono in primis unum acens posse in se habere aliud:
 quod in calore, quem videmus producere alium calorem. Suppono
 2^o in salis creatis dari quodammodo producenti alicui, datur n. calor in
 igne ad producendum alium calorem, frigus in aqua, in hoc datur
 et ibus, notras, etc. quod producentes se quia efficitur medianibus salis
 producent alia alicui. Quod sol est & subia creata quod se ipsam
 in se producit, aliquid alicuius? cui ut fiat satis aduertens
 dum est alicuius realium (de his n. in logum) quodammodo est quod
 creates, quod dicitur quodammodo quodammodo alicui, datur quod emanationem quod
 dicitur quod alicuius alicuius, frigus ab alicuius, etc. quodammodo alicui
 est contingencia ut albedo in lapide, calor in ligno, quod datur
 candor quodammodo quodammodo alicuius. Hoc positis

1^o dub. d. Subia creata possit in me
 dicitur quodammodo effectivum & emanationem suam quodammodo alicuius?

Quod aff. ita d. Tho. 2^o q. 77. a. b. Sicut in meth. d. 10.
 sec. 3. n. 3. Sicut in phys. d. 9. § 21. quod datur in d. 10. quod
 ibus, notras, et cetera huiusmodi quodammodo emanant in se ab eis alicuius
 quodammodo alicuius & quodammodo emanant ad eorum frigus. et sic de
 ceteris. Quod datur quodammodo si nulla subia quodammodo in se producenti
 quod alicuius, sed illud quodammodo medianibus alicuius, hoc ita fieret quodammodo
 quodammodo admittat quodammodo in inferitum: quodammodo readmittat quodammodo
 quodammodo alicuius sed quodammodo ab ipsa subia emanant. Sed quodammodo ut
 in se est quodammodo receptivum, ita frigus subialis est quodammodo alicuius
 etiam: sed in se est in se receptivum, non solus frigus subialis, sed et
 Sicut quodammodo alicuius & quodammodo: quodammodo et frigus subialis datur etiam
 in se producentia alicuius, quodammodo, sed et Sicut quodammodo alicuius.

Contra 10. Si aliqua fra subialis gduccet in

suas appetitates, utiq; fra ignis gduccet suam nonge ca-
 lore: si calor esse n gduccit a fra ignis: q neque alia
 appetitates ita gduccunt. Alia ostendit, q calor cum sit
 una et quij est primis dispositionibus ad fraim ignis ab ex-
 terno agente, gduccit, et n ab ipsa fra cui gduccit. q
 hoc argum sob valere in illis adibus, quae ita se appetitates
 subit, ut et sint dispositiones, n in illis, quae dispositiones n st,
 quae gduccit, et emanare gduccit ab ipsa subia. P^o cum
 suax. utato. n. ro quantumuis calor, et sitis dispositiones gduccant
 et a fra subiali, ad quam disponunt, conservari in ind ab
 illis, postquam gduccit, et si cu post illius gduccioem ab ali
 q contrariis perimunt, n sol conservari, ita demio ab eadem
 fra gduccit, ut videtur in aqua cujus frigus superius aconcur-
 rit, et incombunt ab ipsa fra gduccit, q emanarem respiciat.

§ 2^o dub. e. Si subia creata possit esse immediatum

perum effectuum aliusus accensis componis q gduccit adiu. Ne-
 que. immediatum q perum effectuum adiu, quae appetitates
 n st si e aliqd accens q mediante subia appetit. ita q. 2^o d.
 Aia e. d. q. 7. a. c. 1. s. s. m. h. e. d. q. 6. s. d. q. 8. p. 10. 11.
 Mol. i. p. q. 86. a. 1. d. e. in fine. Suar. d. citatus et caeter. At
 gduccit, qae ita distingui scilicet ab illis. q. d. e. inductione. ut
 demus in elementa appetit in alio corpore, videlicet in gduccit.
 corpora calidiora appetit mediante luce, alyq; gduccit adiu:
 immantia medys gduccit. 2^o d. q. aia q. n st, appetitates d. scilicet
 gduccit in subia, d. medys suis gduccit, q. aia mala
 recipiunt in via d. mediante gduccit, quae d. illius appetitates. n st
 gduccit immantia d. recipiunt in subia, n in gduccit gduccit.
 q. d. aia, quae n st appetitates n st in subia, et
 a suis accensibus, et gduccit adiu.

Contra. Ob 1. Si aqua frigida hic uim educendi frigus
 in proprio supposito & emanationem: & et in alieno & extrinsecam
 consequens. Emanans, & quam frigus educit in aqua a frigida aqua
 eo ab & quatinus educit idem frigus in alieno subiecto sicut eiusdem sicut
 aquam hinc eundem uim, sicut eadem uirtus sufficit ad pluri-
 bus eiusdem speciei: sicut si frigida aqua potest in seipsum educere frigus,
 poterit et illud in se educere in alio subiecto, sicut in ligno, et
 consequens potest subiecta esse in se & extrinsecam accensis & extrinsecam a uim.
 Ob 2. Neque consequens dicitur uim esse, quia educit frigus & emanationem, sicut
 aqua in ipsa aqua, quoniam ab illa tanquam a principio radicali, quod
 se hinc subiecta est sua extrinsecam. educit frigus & extrinsecam a uim
 in diuiso subiecto fieri ut a principio generis, et ut a principio: subiecta autem ad
 repugnat esse generis et radicem a huius accensis, quia & se. unde dicitur
 dicitur ad illud: repugnat tamen esse generis, quia ad illud accensis quod
 magis ordinatur, et ab illis consequens significat, quod apparet repug-
 nant.

Ob 2. Non uidetur excludere, in quibusdam subiectis
 quod hinc generis in uim accensis, quia illius ad se extrinsecam. Ob 3. Con-
 sequens plus est esse generis immediatum subiecta quod accensis: sicut subiecta
 potest esse generis immediatum ab extrinsecam subiecta. potest accensis. Ob 4.
 hinc quod ut excludit effectiorem subiecta creatam in se ipso hinc
 ad effectiorem indistinctas: ita et in appropinquando excludit effectiorem
 subiecta creatam appropinquari & extrinsecam indistinctas. Unde quoniam ad manum appropinquans
 in se ipso & extrinsecam disticta: ut et in appropinquando effectiorem & extrinsecam
 accensia disticta quod medianis appropinquat. Ad consequens.
 Neque magis quia subiecta hinc maiorem effectiorem cum alio subiecta
 appropinquat cum accensis: quod plus est educere, effectiorem & extrinsecam
 onat uim quod proportionatum.

Ob 3. hinc & extrinsecam appropinquat, quod
 sequitur subiecta in se influat in alio uim: sicut in se subiecta potest

de subiecto dicitur quod plures calores in indio, quod p[ro]p[ter] se agunt
dem affectionis, et virtus, quae sufficit ad unum sufficit ad ge-
nerandos alios in infernum: p[ro]p[ter] si calori h[ic] g[er]itur ab hoc igne
et equalis affectionis cum calore B. g[er]itur ab alio igne, virtus
quae sufficit ad unum sufficit et ad alium.

2^o Quae saepe effusio et g[er]itur ab una in conservata-
re, ab alio, si calori et g[er]itur ab hoc igne, conservata ab alio igne,
et virtus, quae p[ro]p[ter] esse conservare p[ro]p[ter] et g[er]itur: p[ro]p[ter] quales
et illis eis totalibus h[ic] virtutem ad g[er]endum eundem effusio.
3^o Quae eadem f[er]it, quae mult[um] c[er]it ab una in p[ro]p[ter] nati c[er]it ab
alio si in eisdem circumstantiis, et cum eisdem dispositioibus ag-
g[er]it: p[ro]p[ter] eadem effusio a pl[ur]ibus efficientibus concinensibus ag-
g[er]it et item virtutem p[ro]p[ter] c[er]it.

Quare in q[uo]d dicitur eisdem in effusio p[ro]p[ter]
nati g[er]ere a diversis agentibus totalibus, intelligendum id est de effe-
ctibus in sibi in indio, et determinant sibi g[er]ere agens
ut sibi hinc duo calores ejusdem intentionis; duo t[er]tibus, et deter-
minant particulare agens, ac hinc transcendentem hinc
inductem ad illud, ut sibi hinc spes hinc, et hinc albi, quae
le[ge] et g[er]ibilem sp[er]iam hinc ejusdem sp[er]i, nati spes hinc albi
nati ab alio albi g[er]ere.

= Nit dicit =

Contra dicitur in 1. sent. 5. meth. c. 2. q. 14. sec. 3.

Pericula q. phys. c. 13. Met. 1. q. 2. sec. 2. dicitur q. dicitur q. dicitur.
 1. 2. phys. 7. q. 19. ar. 5. et aliorum ares quorum quos effluat
 font. vitatus. quia dicitur. Haec nil molis suffluum: si
 videtur tunc totales possent effluere eundem no effum alia et illis
 est suffluum: q. illum effum inquant glaciem. Confr. q. a
 et hoc sequeretur effum dependere q. se a deceminatione effici
 ente, siquidem ab alio possit pendere, q. dicitur, q. dicitur q. dicitur
 ab hoc dependeat. Neg. q. dicitur. Min. q. dicitur suffluum dicitur q. dicitur
 iam possent glaciem eundem effum, imo potius e. q. dicitur a
 na consetta, q. dicitur ad limitentes ad certas effus ejusdem sp. s.
 it ad ois extendant, ubi peculiaris repugnancia ad apparet.
 Ad istud. Neg. sequit. q. dicitur q. dicitur sic hinc effus q. dicitur p. dicitur
 to potius, q. dicitur ab illa, hoc dicitur dicitur q. dicitur sic utrus effus q. dicitur illi
 us tunc a qua glaciem, siquidem hinc utrus in illum infusa, et hinc
 ab illa accipit suum esse.

1. 2. Eadem no no n. pot. pendere a glibus
 agentibus totalibus et dicitur sumptis: q. negat idem no effus.
 Confr. q. a dicitur sequeretur q. dicitur idem possit si quidem nati glaciem
 re. q. dicitur q. dicitur si hinc ignis pot. glaciem ois ignes, q. dicitur ab alio quo
 libet possent glaciem, cum unus ignis sic idem met ignis de ipso
 et possit glaciem: hoc e. absurdum: q. dicitur. Neg. consetta
 dicitur no e. q. dicitur a ois dependet imo ad effus ab agentibus.
 Ad si possent mutare agentis mutarent effum q. dicitur implicat, et
 effus dependet imo ab agentibus, no mediante ois et na rei
 distincta. q. dicitur mutata no hujus agentis pot. q. dicitur ab alio aie
 fieri dependens ab alio agente. Monstrat. neg. sequit.
 ad q. dicitur dicitur q. dicitur hinc ignis q. dicitur glaciem omnes ignes
 q. dicitur ab alio q. dicitur libet glaciem possunt in dicitur sp. dicitur impedi
 mentum, q. dicitur hoc apparet in igne cu. hinc, confr. a scripto dicitur
 dicitur

Ob. 3. Si idem effus a pluribus agentibus potest
gigni, sequeretur quod tot corruptum natus posset redire, sed hoc vi-
detur absurdum. Resp. Sequell. quod si unum agens potest gignere,
omnis effus aliorum agentium, quoniam aliquid ex his effectibus sint iam gigni
et corrupti illi et potest gignere. Quod tunc sequell. quod nul-
lum est inconueniens quod tot corruptum potest natus redire quan-
tum est ex vi potest actiua agentium naturam: attamen de facto
numquam rediit, quia Deus cuius est declinare singulas causas quod
ad instans, illas ad declinatio ad gignendas effusquam extrahit,
sed ad eos quod devertit, videtur hoc est magis conforme do-
ctrinae et prudentia, ut ita etiam bonum pluribus corripit.

2^o dub. 2. Videtur non effus gignitur a plu-
ribus agentibus totalibus sed conjunctionem sumptis? Respon-
ditur quod a agentibus totalibus quae totalibus. Agentia non tota
sua concurrunt quod talia ad eandem effus, quod unum quodque independen-
ter ab alio quod partem ad eam totalem integram effus gignit,
ita ut si separet non unius adhuc non alterius, et totus effus
gignitur natus existat, et quare potest 1^o si id fieri potest
natus. 2^o si id potest fieri potest dicitur.

Deo. 1. Idem non effus negat natus gigni
a duplici efficiente totali conjunctionem sumpto est. Artes. 2. phy-
tes. 30. Suae. d. 26. Sec. 4. n. 22. Fons. 5. mech. c.
2. q. 13. Sec. 2. Pub. 2. phys. trat. 7. q. 2. Sunt unum
est quae non abhorret sufflunum, sed sufflunum est gigni eandem
effus a duplici efficiente totali: quod natus est. Ipse. 1. q.
eandem res negat natus terminari duplici subiecta tubulari duplici
ubi: quod res gigni duplici aere tractat. 2. quia si duo homines por-
tare uolint idem pondus, et aliter illorum applico suffi-
entem uim ad illud res, solum portandunt, aliter nihil effi-
acet, ut quod experientia nec ullam sentiat graui talem.

ne quisque sciam suam virtutem afluere, & sic cum
 Ratio illos duos ignes sum totius limitari, ac temperari
 a cōi^o sibi apperante ne unusquisq; totaliter effusū producat
 Ob 2^o idem effusū pōt nōi generare a gli
 bus finibus totalibus extrinsecis, ut quā eadem deambula sic
 qd. duo negotia: scilicet potestio de genere a gli bus efficien
 tis totalibus. Ob neg. tenetur, qd. finis primario moueno
 ad sui a sequentiam, quā a sequentis cum aliqd. fiat qd. un
 deambulaem frustra fiat qd. fluxus; efficientes in^o inco
 dunt frām. Idem qd. unam aciem fiat. sufflata exicalia
 Inst. virtus in gli bus agentibus ad produendum eundem
 effusū nō sufflata: qd. neque placet aciem a gli bus agent
 bus totalibus rū ejusdem effusū. Neg. tenetur qd. in
 eo qd. plura agentia totalia habeant virtutem producentem
 dem e fūm arguit liberalitas Asia. erga ipsa agentia, in
 cois qd. idem effusū producat a gli bus agentibus totalibus cum
 ab uno et quā unam aciem totum suum eō accipiat arguit su
 effluas rū ipsius effusū.

Dico 2^o. Non nō effusū pōt dimittere per
 deo a gli bus agentibus totalibus quocumq; sumptis. Ita sunt
 in mech. l. 26. sec. 4. n. 14. et tom. 1. in 2. qd. qd. l. 2.
 sec. 2. Tom. 1. mech. c. 2. qd. 2. sec. 2. qd. qd. l. 2.
 phy. trat. qd. q. 2. n. 22. Galen. 3. p. q. 3. l. 2. q. 3.
 et vitru. N. N. Sum t. qd. in hoc nulla ratio manifesta imp
 rō: s. Deo effusa. pōt qd. qd. idem pōt. Neg. pōt a
 non habet in gli bus, et pōt agentibus nam duo agentia totalia
 pōnt hōc virtutem ad eundem effusū. De effusū effusū cum
 cum hōc d. dependeat effusū et in 2. ab agente, s. hōc in de
 reus ut pōt ab hoc, t. ab illis, pōt dimittere pōt ut ab uno
 d. denique in gli bus, et pōt aciem, qd. fluxus eōs ut hōc.

point. a. eadem effus ut qd p unam p... galiam conbe
Suar. p ex m... g... d... implicat. Consp. qae eadem via
g... d... sub... p... sub...
bus aibus.

Proposita snia. Caet. Capitol. Terr. coals.
ram quos se fore. Suar. d. sequitq. Subq. q. p... d. 29. 14.
Ob. 1. Si sua ca. vocales una independenter ab aia p...
duces eundem effus p... et illum p... iam a...
cum: qd n... p... q... h... illum amba p...
p... min. q... p... d... de n... ad co: s...
effus d... ab una ca iam habet ee: q... ab alia
de n... ad ee. Ob. 2. Maj. p... et cogit idem effus
fieri p... a p... vocabilibus q... ab una ca
p... sui conservari a alia, q... p... primam
educionem ad n... ad ee, p... latius p... et significat d...
ee t... primum t... iam datum ab alia.

Ob 2. Solus effus quatero. et d...
p... a dupli effus: s... implicat: p... Maj. p...
d... nam p... q... p... q... illud
p... in suo ee ab alia, q... corrumpit: s...
effus sublata una ca vocali... p...
Ob. 3. Maj. p... effus a p... illud ca...
ab... ee in q... p... q... ee
ee ab alia q... illud p... ee ab alia q...
sublati corrumpit. Illud sol' in ordo nat; in q... cum effus
p... p... a p... ee ab una ca, illud
sublati ois collit, d... in ordo sugnat, in q... a p...
ee p... q... una sublata adhuc ab remanet a...
q... conservat.

Quo vas p... ca. vocales q...

verum ad eundem effectum, ut duo ignes in eundem calorem
influente ut instrales, an ut quales? Quod has res est in se
quod est simpliciter quales, quod quilibet, remota alia causa totali-
ter in variis concursu ut in quales, nam videtur est illi effi-
ciendus ad eum quod per gradum instrales, quod Deus pro-
prie indubium concursu illis res sit concurrentibus, quod
sunt debite conferre unicuique in absque alterius concu-
ris in totalis operantis.